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Återgång till tidigare seriesystem för juniorer på herrsidan (16-19 år) 

  

Bakgrund 

Göteborgs Fotbollförbund (GFF) införde inför säsongen 2025 ett nytt seriesystem för 
juniorer på herrsidan, med en uppdelning i äldre och yngre juniorer. Syftet med denna 
motion är att begära en omedelbar översyn och återgång till det tidigare 
seriesystemet, där juniorer omfattade åldersgruppen 16–19 år. 

  

Motivering 

Vi, som breddförening, har sedan det nya systemet infördes, observerat en tydlig negativ 
utveckling som påverkar spelarnas motivation och lagens kontinuitet, särskilt inom de 
äldre åldersgrupperna. 

• Inställda matcher: Det mest akuta problemet är den extremt höga frekvensen 
av inställda matcher med mycket kort varsel, ofta samma dag som matcherna 
ska spelas. 

o Exempelvis har vårt äldre juniorlag (äldre juniorer) och vårt P08/09-lag 
(yngre juniorer) båda endast genomfört fyra matcher under våren vilket 
har gjort att de har fått matchas hårt under hösten och skadefrekvensen 
har ökat. 

• Negativ påverkan på motivation och närvaro: Den ständiga besvikelsen när 
matcher ställs in leder till att spelare tappar motivationen. Våra ledare 
rapporterar en märkbar nedgång i träningsnärvaron. Detta är en direkt risk för att 
spelare väljer att sluta med fotbollen, vilket går emot GFF:s uppdrag att behålla 
ungdomar i idrotten. 

• Försvårad truppsammansättning för bredden: I dessa åldersgrupper är 
trupperna naturligt tunnare. Det nya systemet med striktare åldersuppdelning 
förvärrar situationen för breddföreningar genom att minska flexibiliteten att flytta 
spelare och skapa livskraftiga trupper för respektive match. Det tidigare 
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systemet med en bredare åldersgrupp tillät en större flexibilitet och därmed 
en ökad chans att få ihop lag till match. 

• Fler föreningar delar bilden: Vi har haft kontakt med flertalet andra 
breddföreningar inom GFF som delar vår uppfattning att det nya systemet inte 
har fallit ut väl och att det förvärrar situationen för juniorfotbollen.  

Vi menar att det tidigare seriesystemet med en juniorgrupp för 16–19-åringar erbjöd en 
nödvändig flexibilitet för breddföreningarna att hantera de naturliga variationerna i 
truppstorlek och därmed säkerställa att fler matcher kunde genomföras, vilket är 
avgörande för spelarnas utveckling och behållande inom idrotten.  

  

Jämförelse med andra distrikt – Nödvändig flexibilitet 

Vi konstaterar att flera andra svenska distriktsförbund, för att just säkerställa att 
breddföreningar kan få ihop lag till match och behålla juniorer i spelet, väljer att 
upprätthålla en större flexibilitet som GFF nu har tagit bort. 

• Exempelvis tillåter distrikt som Smålands FF och Västergötlands FF i sina 
motsvarigheter till breddjuniorfotbollen (ofta benämnda P18 eller P19+) 
betydligt mer generösa regler för överåriga spelare och/eller har ett bredare 
åldersspann. 

• Denna flexibilitet är avgörande för att hantera de naturligt tunna trupperna i de 
äldre ungdomsåren. Ett bredare åldersspann (16–19 år) ger den nödvändiga 
bufferten som minskar antalet inställda matcher. 

Vi anser att det tidigare seriesystemet för 16–19-åringar erbjöd just denna nödvändiga 
flexibilitet för breddföreningarna. 

  

Förslag till Beslut 

Med hänvisning till ovanstående problematik och i syfte att säkra juniorfotbollens 
framtid för breddföreningarna, föreslår vi att Representantskapsmötet beslutar:  

1. Att seriesystemet för juniorer på herrsidan återgår till den tidigare modellen som 
omfattade åldersgruppen 16–19 år. 

2. Att detta nya/gamla system återinförs till säsongen 2026. 

  

Tanja Wiesner 

Ordförande Hönö IS 


